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- Jeg kan Lide at have indfly-
delse. Det er fedt, at være med til at 
bestemme og se, at man flytter noget, 
ændrer på tingene, og være med til at 
finde på nyt. Det er jo det politik hand-
ler om, fortæller Jeppe, der i Land-
boUngdom fungerer som en slags 
Indenrigsminister. I dag arbejder han 
som driftsleder i en virksomhed med 
800 køer. Her har han personalean-
svaret for de 12 medarbejdere. Han 
har været gennem hele landbrugsud-
dannelsen, og blev for et år siden fær-
dig som agrarøkonom. Derfor er hans 
fokusområder naturligt nok landbrugs-
uddannelsen og etablering. 

– Jeg er megeT interesseret 
i at diskutere uddannelse, da jeg selv 
lige har været gennem den, og gerne 
vil etablere mig som selvstændig. Det 
er yderst aktuelt, og vigtigt at arbejde 
for, at rammerne bliver så gode som 
muligt for os, der skal drive dansk 
landbrug videre. Heldigvis er der ikke 
så mange, der interesserer sig for det 
i LU, så vi der gør, har fingrene med i 
det hele, siger han med et glimt i øjet. 

BLIV UDFORDRET!
Jeppe sTiLLede op til for-

mandsvalget i 2006, men blev ikke 
valgt. Han besluttede sig for at hol-
de en pause fra Landsledelsen for 

at koncentrere sig om sin uddan-
nelse. I 2008, var han inviteret med 
til repræsentantskabsmødet for at 
fortælle om nye ideer til KLUB 1. Og 
under debatten begyndte LU feberen 
at blusse op igen.

–Jeg synTes, der var en del 
ting, som jeg gerne ville arbejde på 
at forandre. Så jeg valgte at stille op 
til ledelsen og blev valgt ind. Det var 
bestemt ikke meningen, da jeg kørte 
afsted hjemmefra om morgenen, men 
sådan er jeg nu engang. Når noget er 
spændende, så søger jeg i den retning, 
fortæller Jeppe. Samtidig er den åben-
mundede fynbo ikke den, der holder 
sig tilbage i en god diskussion.

poLiTik er kedeLigT, spiLd af Tid, Uden mening, sværT aT 
forsTÅ, spiLd af Tid igen, for gamLe mænd og kedeLige 

damer. sÅdan er HoLdningen bLandT LangT de fLesTe Unge, 
men i midTJyLLand mØder 

vi 25-Årige Jeppe bomann, der besTemT 
ikke er enig i, aT poLiTik er kedeLig

indenrigs-
    minisTeren
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- med arbeJdeT i LU bliver 
jeg udfordret på en anden måde, end 
når jeg arbejder på gården. Jeg gider 
ikke kun sidde 12 timer på en traktor. 
Kombinationen af manuelt arbejde 
og politisk arbejde for LU er perfekt 
for mig. Jeg kan godt lide at sidde til 
møder og diskutere landbrugspolitik, 
hvis det altså har et relevant indhold. 
Når man er ung og kommer med i 
bestyrelsesarbejde, bliver man grebet 
af det, og så bliver man blandet ind i 
alt muligt, og det giver personlig ud-
vikling og udfordringer. Belønningen 
kommer, når du ser resultaterne af 
dit arbejde. At kunne sige til andre, at 
disse fem punkter, der er skrevet ind 
i den nye landbrugsuddannelse, de er 
med på grund af os i LandboUngdom, 
siger Jeppe stolt. 

LyTTER TIL 
LANDBOUNGDOM

LandboUngdom er det 
eneste organ i Danmark, der tager 
sig af uddannelse og etablering inden 
for landbrugserhvervet. Så LU er det 
naturlige sted at søge hen, hvis man 
vil have indflydelse. 

- vi Har UTroLig megeT 
indflydelse på vores erhverv i forhold 
til, hvad ungdomsorganisationerne har 
i andre erhverv, forklarer han. Land-
boUngdom bliver ofte taget i høring, 
når landbrugsfaglige emner bliver 
drøftet i Folketinget. Og de emner 
ender ofte hos Jeppe, som så læser 
forslagene igennem, og sender et svar 
retur til Folketinget eller ministerierne. 

– Jeg synes, deT er fascine-
rende, at vi kan have så meget indfly-
delse. Jeg sidder fx som næstformand 
i Uddannelsesudvalget, der har ansvar 
for overbygningsuddannelserne, og 
har haft foretræde for ministeren. Det 
er da rart at vide, at ens mening er 
noget værd, og sjovt at kunne se sine 
fingeraftryk på de nye love, slår Jeppe 
fast. Senest er det lykkedes ham at få 
en plads til LandboUngdom i Land-
brug og Fødevarers primærbestyrelse. 

– vi Har Længe kæmpet for 
at få en plads, og det er nu lykkedes. 
Jeg er stolt af, at have fået den plads 
tilbage til LU. 
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HVOR MANGE 
LANDBRUGSSKOLER?

for Tiden diskUTerer 
man i LandboUngdom, hvordan man 
er kommet fra start i den nye ud-
dannelse, der ifølge Jeppe har nogle 
kanter, der lige skal slibes til. Desuden 
deltager han ivrigt i diskussionen om-
kring antallet af landbrugsskoler i 
Danmark. 

– vi i LandboUngdom er 
lidt ligeglade med, hvor mange land-
brugsskoler, der findes i Danmark. 
Det vigtigste er, at de elever, der tag-
er en landbrugsuddannelse, får så god 
en uddannelse som muligt. Og her 
er der altså forskel på, om der kun er 
fem elever i en årgang, eller om der er 
20 og derved er langt mere sparring. 
Vi går efter den mest optimale uddan-

nelse og undervisning, og at sørge for 
at få gode praktikpladser, så frafaldet 
bliver minimeret. Heldigvis har vi 
Ungdomskonsulenterne til at hjælpe 
med det, for vi skal have de kolbøt-
ter væk, som ikke lever i vores årti og 
ikke har fattet, hvad der kræves for 
at have en praktikant nu om stunder, 
pointerer Jeppe. 
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